
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-380

PUBLIÉ LE 24 OCTOBRE 2017



Sommaire

Préfecture de Police
75-2017-10-23-004 - Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire. (3 pages) Page 3

75-2017-10-23-005 - Arrêté n°2017-01018 accordant délégation de signature au directeur

départemental de la sécurité publique de la Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires

du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de

la police national placés sous son autorité. (2 pages) Page 7

2



Préfecture de Police

75-2017-10-23-004

Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature

préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire.

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-004 - Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire. 3



Arrêténo 2017 -t1C"'l
accordant délégation de la signature préfectorale

au sein de la direction de la police judiciaire

Le préfet de police,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi n' 84-16 du 1l janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique de I'Etat ;

Vu_ le décret no79-63 du 23 janvier 1979 relatif aux emplois de directeur des services actifs de police
de la préfecture de police ;

Vu le décret n'95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de sestron des
personnels de la police nationale ;

Vu le décret n" 2004'37 4 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation et
à l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 77 ;

Vu le décret n"2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur ;

Vu I'anêté préfectoral n' 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à
de oolice :

I'organisation de la préfecture

Vu l'anêté préfectoral n" 2016'01320 du 18 novembre 2016 relatif aux missions et à l'organisation de
la direction de la police judiciaire I

Vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELPUECH, préfet de la région d'Ile-de-France,
préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe) ;

Vu le décret dt 24 février 2015 par lequel M. Christian SAINTE, conûôleur général des services actifs
de la police nationale, directeur interrégional, directeur du service régionâl de police judiciaire à
Marseille, est nornrné directeur des services actifs de police de la préfeciure de police, directeur de la
police judiciaire à Paris ;

t/3

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-004 - Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire. 4



Sur proposition du préfet, directeur du cabinet du préfet de police,

ARRÊTE:

Article 1"

Délégation est donnée à M. Christian SAINTE, directeur des services actifs de police de la préfecture

de police, directeur de la police judiciaire à Paris, à I'effet de signer, au nom du préfet de police, tous

les actes nécessaires à I'exercice des missions de police administrative fixées par l'arrêté du

18 novembre 2016 susvisé ainsi que les ordres de mission et les décisions individuelles relatives à

l'octroi des congés annuels et de maladie ordinaire des personnels relevant de son autorité, ainsi que

les actes de gesiion et d'ordonnancement portant sur le visa de diverses pièces comptables de régie

d'avance, les dépenses par voie de cartes achats et bons de commande établis dans CHORUS

Formulaires.

Article 2

Délégation est dorurée à M. Christian SAINTE à I'effet de signer les anêtés de sanctions disciplinaires

du primier groupe inlligées aux personnels ci-après désignés, placés sous son autorité :

- les fonctiorxraires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale ;

- les adjoints administratifs de l'intérieur ;

- les agents des services techniques de la police nationale ;

- les agents spécialisés de police technique et scientifrque de la police nationale ;

- les adjoints de sécurité.

Article 3

En cas d,absence ou d'empêchement de M. Christian SAINTE, la délégation qui lui est consentie aux

anicles I et 2, peut être exercée par M. Philippe BUGEAUD, directeur adjoint chargé des brigades

centrales.

Article 4

En cas d,absence ou d'empêchement de M. christian SAINTE et de M. Philippe BUGEAUD' la

délégation qui legr est consentie à l'article 1" est exercée, dans la limite de lerrs attributions

;ô;;i;.r,' ;- M. Eric GUILLET, sous-directeur chargé des services territoriaux, M' Marc

THbRAVAL, sous-directeur chargé des affaires économiques et financières et M. Denis COLLAS,

sous-directeur chargé du soutien à I'investigation.

Article 5

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Denis COLLAS, sous-directeur chargé du soutien à

iinr.rtiguti"r, la délégation qui lui est consentie à I'article 4 est exercée, dans la limité de ses

attributià'ns, par Mme Marion FRIEDRICH, commissaire divisionnaire, adjointe au sous-directeur

chargé du soutien à I'investigation, cheffe du service de la gestion opérationnelle'

2A17 -C 10 i 7
2/3

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-004 - Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire. 5



Article 6

Délégation est donnée à M. Sylvain VIEILLEPEAU, commandant de police à I'emploi fonctionnel,
chef de I'unité des missions et des indemnités, à I'effet de signer, dans la limite de ses attributions,
tous actes et pièces comptables issues de la régie de la direction de la police judiciaire à Paris.

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Sylvain VIEILLEPEAU, la délégation qui lui est consentie
est exercée, dans la limite de ses attributions par Mme Yolaine ROBIN, capitaine de police.

Article 7

Délégation est dormée à Madame Albanne DERUERE, Attachée d'administration de I'Etat, cheffe du
Service des Affaires Budgétaires et Logistiques, à I'effet de sigrer, dans la limite de ses attributions,
tous actes et pièces comptables issues des dépenses réalisées en carte achat ou par bons de commande
établis via CHORUS Formulaires.

En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Albanne DERUERE, la délégation qui lui est
consentie est exercée, dans la limite de ses attributions, par Monsieur Thierry DUPONT, commandant
de police à I'emploi fonctionnel.

Article 8

Le préfet, directeur du cabinet du préfet de police et le directeur de la police judiciaire à Paris sont
chargés, chacun en ce qui le conceme, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des
actes administratifs de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture
de police, des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Mame, ainsi qu'au bulletin
municipal officiel de la ville de Paris.

FaitàParis.r" 2 3 0CT. 2017

2017-01C17

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-004 - Arrêté n°2017-01017 accordant délégation de la signature préfectorale au sein de la direction de la police judiciaire. 6



Préfecture de Police

75-2017-10-23-005

Arrêté n°2017-01018 accordant délégation de signature au

directeur départemental de la sécurité publique de la

Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du

premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps

d'encadrement et d'application de la police national placés

sous son autorité.

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-005 - Arrêté n°2017-01018 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de la
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police national
placés sous son autorité.

7



CABINET DU PREFET

arrêténo 2017 -010 i 8
accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique

de la Seine-et-Mame pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux
fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale

placés sous son autorité

Le préfet de police, préfet de la zone de défense et de sécurité de paris,

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu le décret n" 95-1197 du 6 novembre 1995 portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de 1a police nationale ;

Vu le décret n'2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à I'organisation
et à I'action des services de l'Etat dans les régions et départements, notamment son arricle 77 :

Vu le décret n" 2006-1780 du 23 décembre 2006 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de I'intérieur;

Vu le décret n" 2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l'administration du
ministère de I'intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

Vu l'anêté du 30 décembre 2005 modifié, portant déconcentration en matière de gestion des
fonctionnaires actifs des services de la police nationale, notamment son article 3 ;

vu le décret du 19 avril 2017 par lequel M. Michel DELpUECH, préfet de la région d'lle-de-
France, préfet de Paris (hors classe), est nommé préfet de police (hors classe), préfet de la zone de
délense et de sécurité de Paris ,

vu l'arrêté ministériel du 22 septembr e 2017, par lequel M. christian HIRSOIL, contrôleur
général des services actifs de la police nationale, chef de l'unité de coordination des enquêtes à
I'inspection générale de la police nationaie à Paris (75), est nommé directeur départemental de la
sécurité publique de la Seine-et-Mame à Meh"n (77) ;

Sur proposition du préfet, directeur du cabinet,

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-005 - Arrêté n°2017-01018 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de la
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police national
placés sous son autorité.

8



Arrête

Article 1"

Délégation est donnée à M. Christian HIRSOIL, contrôleur général des services actifs de la police
nationale, directeur départemental de la securité publique de la seine-et-Mame, à I'effet de sigrer,
au nom du préfet de police, les sanctions disciplinaires du premier groupe inlligees aux
fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police nationale placés sous son
autorité.

Article 2

Les décisions individuelles pour lesquelles M. Christian HIRSOIL a reçu délégation de signature
en application de I'article ld du présent arrêté, sont exclues de la délégation que ce demrer peut
consentir aux agents placés sous son autorité, à I'exception du directeur départemental adjoint de
la sécurité publique de la Seine-et-Marne.

Article 3

Le préfet, secrétaire général pour I'administration de la préfecture de police et le directeur
départemental de la sécurité publique de la seine-et-Mâme sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de I'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la région d'fle-de-France, préfecture de Paris et de la préfecture de police, et celui de
la préfecture de la Seine-et-Mame.

FaitàParis, t" 2 3 0[T. ?017

2017 -0 i 018

Préfecture de Police - 75-2017-10-23-005 - Arrêté n°2017-01018 accordant délégation de signature au directeur départemental de la sécurité publique de la
Seine-et-Marne pour les sanctions disciplinaires du premier groupe infligées aux fonctionnaires du corps d'encadrement et d'application de la police national
placés sous son autorité.

9


